
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY18/TE00D/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2018 a
las 10:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del patio abierto-jardín de esculturas en solar recayente a la parte posterior
del IVAM.

Valor estimado del contrato 395.605,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 478.683,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 395.605,95 EUR.

Clasificación CPV
45112360 - Trabajos de rehabilitación del suelo.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112300 - Trabajos de relleno y recuperación del suelo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parcela que tiene como lindes la calle Na Jordana, la medianera del edificio sito en calle Beneficencia nº 13, la calle
Beneficencia y la medianera del Museo IVAM,con una superficie de 1.834,99 m2.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Beneficencia, 13
(46003) València España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f4e4abb-2e68-49f9-81ee-0e32eac4278c


Contacto

Teléfono +34 961970669
Fax +34 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Av. Campanar, 32
(46015) València España

Contacto

Teléfono +34 961970669
Fax +34 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Av. Campanar, 32
(46015) València España

Ofertas recibidas 14

Adjudicatario

LLOP PROYECTOS INTEGRALES, S.L
Identificador empresa B98588924

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296.506,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 358.773,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY18/TE00D/20
Fecha de Formalización 07/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Conselleria de Educación, Investigación, cultura y
Deporte

Dirección Postal

Av. Campanar, 32
(46015) València España

Apertura de la documentación
administrativa (sobres 1)

Apertura sobre administrativa
El día 10/05/2018 a las 09:30 horas

Lugar

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y
Deporte. Salón de Actos

Dirección Postal

Avenida Campanar, 32
(46015) València España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2018 a las 12:30 horas

Hasta el 17/04/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NSH0eXpWS6wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en DOGV

Fecha de publicación 11/10/2018
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2018/10/11/pdf/2018_9226.pdf

ID 0000003277314 |  2018-414067 | Thu, 11 Oct 2018 10:06:26:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49466997150800825801536794644144467070 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NSH0eXpWS6wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/datos/2018/10/11/pdf/2018_9226.pdf

